
 

 

2011 年 2 月 11 日 
 
 

新燃岳噴火に伴う降灰被害被災地域および健康被害懸念地域への 
緊急支援物資の寄贈について 

 
 
 このたびの霧島山の新燃岳における噴火により被害を受けられた地域の皆様に、謹んでお見舞い申し

上げます。 
 ベルーナでは、新燃岳噴火による降灰被害被災地域および健康被害懸念地域への支援のため、弊社取

扱商品である『3 層フィルターマスク』48 万枚を、行政機関を通じて地域の皆様に無償提供いたしまし

たので、下記の通りお知らせいたします｡ 
 当社は、全国 1,200 万人超のお客様に向けて様々な商品をお届けする通信販売を展開し、日ごろご愛

顧いただいております。今回の寄贈は、このたびの災害ニュースを見聞きし、降灰被害を受けられた、

或いは健康被害へのご懸念をお持ちの地域の皆様に対し、少しでもお役立ちできることはないかと考え、

降灰対策としてマスクをお届けするものです。 
 当社では、今後とも「顧客志向・顧客密着」の考え方に基づき、衣食住遊を豊かにする商品やサービ

スをお届けするとともに、社会や地域の皆様への貢献活動を継続的に実践することで、企業としての社

会的責任を果たしてまいります。 
 一日でも早い事態の終息、また地域の復旧をお祈りいたすとともに、被災されました皆様には心より

お見舞い申し上げます。 
 
 

記 
 
１． 支援物資 

3 層フィルターマスク（1 箱 50 枚入り） 計 9,600 箱／48 万枚 
 
２． お届け時期 

2 月 10 日（木）までに当社倉庫から発送済み 
 

３． お届け先 
宮崎県北諸県郡、串間市、小林市、児湯郡、西諸県郡、東諸県郡、都城市、宮崎市（五十音順） 
※2 月 7 日（月）時点で降灰予想範囲の対象となっていた各市郡の行政機関にご連絡させていただ

き、必要時期や保管場所の問題など、地域それぞれのご状況に沿った形で送付しております。 
 
 

以上 
 
 
 
 


